
              
             

           
           

          
       

          
           

               

              
         

           
         

             
             

            
          

         
          

         
         

           
  

            
           

         
         

            
  

 

   

 
    

 

     

     

     

SPRAWOZDANIE KWARTALNE 
Młodzieżowa Rada Klimatyczna [KWIECIEŃ-CZERWIEC 2022] 

POSIEDZENIA MRK 

KWIECIEŃ 

20 kwietnia 2022 r., formuła zdalna 

CZERWIEC 

13 czerwca 2022 r., formuła zdalna 

MAJ 

25 maja 2022 r., formuła zdalna 

ZAANGAŻOWANIE 
CZŁONKIŃ I CZŁONKÓW MRK 

19 kwietnia się panel dyskusyjny dotyczący energetyki jądrowej oraz szans i wyzwań dla Polski i 
Europy w tym sektorze. Gośćmi wydarzenia byli: dr inż. Paweł Gajda z Akademii Górniczo-Hutniczej 
im. Stanisława Staszica w Krakowie, Wydział Energetyki i Paliw, Katedra Zrównoważonego Rozwoju 
Energetycznego; mgr inż. Maciej Lipka z Narodowego Centrum Badań Jądrowych, kierownik Działu 
Analiz i Pomiarów Reaktorowych, Zakład Badań Reaktorowych; Adam Błażowski z fundacji 
FOTA4Climate. Dyskusję moderowała natomiast Julia Gałosz, wiceprzewodnicząca Rady. 

20 kwietnia odbyło się XX posiedzenie Młodzieżowej Rady Klimatycznej. Podczas spotkania 
podsumowano bieżącą działalność Rady oraz sprawę rekrutacji do drugiej kadencji Rady. Omówiono 
również plany na kolejne miesiące, w tym nasze działania w związku z przygotowaniami do COP27 w 
Egipcie. 

W dniach 25 – 27 kwietnia członkowie Rady: Sylwia Łyskawka, Julia Gałosz, Monika Zimnoch, Jędrzej 
Wójcik, Przemysław Ogarek i Mateusz Rytlewski uczestniczyli w Europejskim Kongresie 
Gospodarczym i Europejskim Forum Młodych Liderów Reprezentanci Rady wzięli udział w wielu 
panelach tematycznych i sesjach plenarnych poruszających tematykę szeroko pojętej ochrony 
klimatu. Drugiego dnia kongresu, udział czynny w panelu "Czym jest Europejski Zielony Ład?" wziął 
Jędrzej Wójcik. W swoim wystąpieniu odniósł się do wyzwań jakie stoją przed młodym pokoleniem, 
wskazując ogromny potencjał edukacji, która w naszej opinii jest niezbędna by skutecznie realizować 
stawiane przez nami cele klimatyczne. Przedstawiciel Rady rozmawiał z panem Damianem 
Kołakowskim – Zastępcą Dyrektora w Departamencie Infrastruktury i Środowiska Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii; panią Anną Kornecką – niezależną ekspertką, sekretarzem stanu w 
Ministerstwie Rozwoju, Pracy i Technologii w latach 2020-2021, dyrektorem instytutu 
Stowarzyszenie Program Czysta Polska; panem Ryszardem Pawlikiem - doradcą parlamentarnym 
Jerzego Buzka, Posła do Parlamentu Europejskiego; panem Mirosławem Proppé - prezesem zarządu 
Fundacji WWF Polska. 

26 kwietnia przedstawicielki Prezydium (pani Sylwia Łyskawka i Julia Gałosz) wzięły udział w 
uroczystości w rezydencji JE Ambasadora USA, Pana Marka Brzezińskiego. Tematem spotkania było 
podpisanie listu intencyjnego pomiędzy U.S. Environmental Protection Agency, Instytutem Ochrony 
Środowiska – Państwowym Instytutem Badawczym oraz Uniwersytetem Rolniczym w Krakowie. 
Instytucje te zobowiązały się do współpracy na rzecz ograniczenia zanieczyszczenia powietrza i zmian
klimatu w miastach. 



   

 
    

             
           

           
          

  

             
             

            

              
          

             
           

              
               

          
         
          

            
           

         

           
           

                
           

           
                

            
             

                   

                                    

      

SPRAWOZDANIE KWARTALNE 
Młodzieżowa Rada Klimatyczna [KWIECIEŃ-CZERWIEC 2022] 

ZAANGAŻOWANIE 
CZŁONKIŃ I CZŁONKÓW MRK 

4 maja odbyło się spotkanie ze Stowarzyszeniem Młodych Gminy Płużnica – Pluznica Youth Association. 
Reprezentujący Radę Julia Radzikowska i Mateusz Rytlewski podzielili się z przedstawicielami inicjatywy 
informacjami dotyczącymi funkcjonowania Rady, powiedzieli w jakie działania i projekty angażują się 
członkowie Rady oraz wymienili się z pozostałymi uczestnikami spotkania dobrymi praktykami 
funkcjonowania organów doradczych. 

W maju kilkoro przedstawicieli Rady dołączyło do prac grup roboczych Porozumienia Sektorowego na rzecz 
morskiej energetyki wiatrowej. Panie Sylwia Łyskawka i Barbara Gryczon pracują w grupie roboczej ds. 
komunikacji, promocji, edukacji. Natomiast pan Mateusz Rytlewski w grupie roboczej ds. rozwoju przemysłu. 

23 maja, w ramach współpracy z organizacją Green Kozminski, odbył się panel pod tytułem „Paliwa 
alternatywne, czyli przyszłość mobilności”. Dyskusję moderował członek Rady Mateusz Rytlewski, a 
uczestniczyli w niej: pan Janusz Grądzki, CRO w Eleport, Prezes Fundacji Kierunkowskaz; pani Dominika 
Niewierska, Kierowniczka Działu Rozwoju Nowych Strumieni Biznesowych (Obszar Strategii i Innowacji oraz 
Relacji Inwestorskich) PKN Orlen S.A.; pan Frederic Lustig CEO Carfreet, Grupa Crédit Agricole; pani Anna 
Szóstakiewicz, Ekspertka ds. wodoru w KEZO – Konwersja Energii i Źródła Odnawialne Centrum Badawcze 
PAN, Członkini Rady Koordynacyjnej Mazowieckiej Doliny Wodorowej. Uczestnicy wydarzenia mówili o 
przyszłości mobilności m.in. dekarbonizacji sektora transportu czy możliwościach elektryfikacji flot. 
Dodatkowo wiele czasu poświęcono rozwojowi rynku mobilności opartej o napędy wodorowe. 

25 maja odbyło się już XXI posiedzenie Młodzieżowej Rady Klimatycznej. Główną część posiedzenia 
poświęcono omówieniu bieżącej działalności w ostatnim miesiącu oraz określeniu planów na najbliższe 
tygodnie. Poruszono również wątek rekrutacji do II kadencji Rady. 

13 czerwca odbyło się XXII posiedzenie Młodzieżowej Rady Klimatycznej. Podsumowano bieżącą pracę 
Rady oraz określono plany na nadchodzące miesiące. Podczas posiedzenia omawiano również różne 
możliwości i plany wsparcia Członków i Członkiń MRK II kadencji – tak aby móc jak najlepiej przekazać 
wiedzę i doświadczenie zdobyte podczas ostatnich dwóch lat nowo wybranym osobom. 

25 czerwca w ramach Miasteczka Młodych 11. Światowego Forum Miejskiego w Katowicach 
przedstawicielka Rady wzięła udział w panelu "Climate and Cities – what can we still do?", gdzie poruszano 
wpływ partycypacji młodzieży na politykę miejską oraz związek tejże ze zmianą klimatu. Uczestnikami 
panelu była Pani Paulina Kucharczyk, Pan Jędrzej Wójcik, Pan Przemysław Ogarek oraz Pan Marcin 
Popkiewicz. W poniedziałek o g. 17:45 odbyła się debata "Jak to jest z tym zero Waste? – oczekiwania a 
rzeczywistość". 



  
  

 
    

   

            
             

           
           

           
          

         
           

         
  

           
            

           
            

           
            

           
             

           
     

SPRAWOZDANIE KWARTALNE 
Młodzieżowa Rada Klimatyczna [KWIECIEŃ-CZERWIEC 2022] 

ZESPÓŁ DS. EDUKACJI 
EKOLOGICZNEJ I KLIMATYCZNEJ 

ZAANGAŻOWANIE 
CZŁONKIŃ I CZŁONKÓW MRK 

27 maja Przewodnicząca Rady, pani Sylwia Łyskawka wzięła udział w konferencji Stan Młodych 
2022 w Centrum Nauki Kopernik. Pani Sylwia zabrała głos w debacie pt. „Na krawędzi 
katastrofy. Kto powinien odpowiadać za ratowanie planety, zanim będzie za późno?”. Oprócz 
Przewodniczącej, w dyskusji wzięli udział pan Jakub Wiech, który prowadzi mikroblog – 
Energetyka24.com; pan Franciszek Sterczewski, poseł na Sejm RP; pan Łukasz Budyta, uczestnik 
projektu Stan Młodych Warszawa, pan Tomasz Morozgalski, twórca konta na Instagramie 
,,Generalnie to". Dyskusję moderowała pani Agnieszka Wąglorz, koordynatorka koalicji Młodzi 
Przy Głosie. W trakcie rozmowy pani Sylwia opowiedziała o wpływie Młodzieżowej Rady 
Klimatycznej na politykę klimatyczną w kraju oraz podsumowała dotychczasowe dokonania 
Klimatycznego Dialogu Młodzieżowego. 

29 czerwca odbył się organizowany przez Młodzieżową Radę Klimatyczną panel dyskusyjny nt. 
odzyskiwania przestrzeni miejskiej „Urban space rocovering”. Wzięli w nim udział pani Sylwia Łyskawka 
przewodnicząca Młodzieżowej Rady Klimatycznej, pani Profesor Krystyna Solarek, Prodziekan ds Nauki i 
Rozwoju, Wydział Architektury Politechniki Warszawskiej; pan Piotr Górka – ekspert Związek Miast 
Polskich oraz pani Katarzyna Smętek – członkini Młodzieżowej Rady Klimatycznej. Podczas wydarzenia 
uczestnicy spotkania rozmawiali m.in. o tym jak wykorzystać porzucone tereny w ramach przestrzeni 
miejskiej, aby mogły ponownie służyć naturze i społeczeństwu. Poruszono także temat dokumentów 
unijnych i krajowych. Zastanawiano się, czy dokumenty te wystarczająco zajmują się tym tematem, czy 
zintegrowanie infrastruktury błękitno-zielonej w przestrzeń miejską jest możliwe i jaki wpływ ma 
partycypacja młodych na jakość polityki miejskiej. 



  
 

 

 
    

  

 

 
    

 
            

             
           

            
 

            
           

   
            

         
         

            
             

    

  
  

  

         

SPRAWOZDANIE KWARTALNE 
Młodzieżowa Rada Klimatyczna [KWIECIEŃ-CZERWIEC 2022] 

ZESPÓŁ DS. OPINIOWANIA 
LEGISLACJI I 

PROGRAMÓW 
PROWADZONYCH PRZEZ 

MKiŚ 

ZESPÓŁ DS. MEDIÓW 
SPOŁECZNOŚCIOWYCH 

I KOMUNIKACJI 

W kwietniu ukazała się seria postów informująca o reaktorach atomowych zlokalizowanych na terenie kraju 
oraz o polskiej Agencji Atomistyki i informowaniu na temat promieniowania w Polsce. 
20 maja opublikowano post z okazji Międzynarodowego Dnia Pszczół, który przedstawił istotę ochrony 
gatunków miododajnych. 
22 maja opublikowano post z okazji Dnia Praw Zwierząt oraz Międzynarodowego Dnia Różnorodności 
Biologicznej, które miały uwrażliwić odbiorców na tę problematykę oraz podkreślić znaczenie zachowania 
bioróżnorodności dla ochrony klimatu. 
W czerwcu uruchomiono nabór kandydatur na członków Młodzieżowej Rady Klimatycznej II kadencji. W 
ramach wsparcia działań promocyjnych Ministerstwa Klimatu i Środowiska rozpoczęto sukcesywne 
publikowanie w mediach społecznościowych wypowiedzi członków Rady dotyczących ich doświadczeń 
związanych z uczestnictwem w pracach Rady. Celem dalszego przybliżenia informacji na temat Rady 
zorganizowano także sesję pytań i odpowiedzi (Q&A), podczas której można było zadać pytania członkom 
Rady związane z jej funkcjonowaniem. 

ZESPÓŁ DS. OPINIOWANIA 
LEGISLACJI I PROGRAMÓW 

PROWADZONYCH PRZEZ MKiŚ 

Zespół w drugim kwartale realizował prace zgodnie z ustalonym harmonogramem. 

SPRAWOZDANIE SPORZĄDZIŁ 
Mateusz Rytlewski, Młodzieżowa Rada Klimatyczna 

SPRAWOZDANIE ZAAKCEPTOWAŁA 
Paulina Latoszek, Zastępca Dyrektora Departamentu Edukacji i Komunikacji, Ministerstwo Klimatu i Środowiska 


